celebrare. Praesenti nihilominus decieto sancimus

ut si quis in aliquem vestrum,fratrum videlicetvel

sororum, viofentas manus injecerit, excommunica-
tionis sententia sit astrictus,et illud idem pro tutela

vestra tam in sententia quam in pcena servetur

quod sub felicis memoriae papa Innocentio praede-

cessore nostro de tuitone clericorum in generali

concilio noscitur institutum (9).

Decernimus ergo utnulli omninobominum liceat

jura vel possessiones vestras temere perturbare,

aul vestra bonaanlerre,vel ablataretinere.minuere,

seu quibuslibet vexationibus fatigare , sed illibata

omnia et integra conserventur eorum pro quorum
gubernatione ac sustentaiione concessa sunt usibus

(9) 47, q. 4, cap. Si quit tuadente.
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omnimodis profutura.salva sedis apostolicae aucto- A. G - Quinquecclesiensis episcopus adeo se maturum
honestumet providum exhibueritul proptersuavem

suae probitatis odorem ab EcclesiaRomana merue-

rit ornamento pallei decorari, non est de levi cre-

dendum quod postquam ad senilem pervenilaeta-

tem, tic.Requirere supra in Regcsto twni anni ejus-

dem domini ln.norenlii terlii papse.

Daium Ferenlini Nonis Julii, in eumdem modum
per lotum usque non duximus iterandum, cum et

charissimus in Christo filius noster A.rex Ungaro-

rum illustris eum per suas litteras vaide nobis red-

diderit commendatum,asserens, etc, usque praeci -

piendo mandamus quatenus cum per episcopum

ipsum non steterit quo minus purgaverit semet-

ipsum, quando purgationem curavit oflerre.noo ut

ratumhaberetquod anuutiosuo luerat procuratum,

sed ne man.latum apostolicum contemnere videre-

tur, non sinatis ipsum ulterius occasione praedicti

mandati ab aliquo iuoleslari,sed si videritis contra

eum studia concinnari maligna, non permittatis

ipsum iniquis maehinationibus conculcari ; quia

vehementer praesumimus ex verisimilibus conjectu-

ris quod aliqui contra eum invidia torqueantur,

dejectionem ipsius exaltationem propriam acstiman-

tes ; significaturi nobis, cum expedire videritis.de

singulis circumslantiis veritatem.

Dutum Luterani vn Idus Martii, pontificatus no-

stri anDO tertio decimo (10).

ritate. Ad indicium autem hujus a scde aposlolica

percepta? libertatis decem nialachino nobis nnstris*

que successoribus annis singulis persolvetis.Si qua

u-itur in luturum ecclesiaslica saecularisve persona

hanc nostrae constitutionis paginam scieos, contra

eam temere venire tentaveri 1

,
secundo tertiove

commonita.nisi praesumptionem suam dignasatis-

factione correxerit,potestatis honorisque sui digni-

tate careat, reamque se divino judicio existere de

perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo

corpore ac sanguine Dei et Domini redemptoris

nostri Jesu Christi aliena fiat, atcjue in extremo

examine districtae ultioni subjaceat.Cunctis autem

vobis vestra jura servantibus sit pax Domini nostri

Jesu Christi
;
quatcnus et hic fructum bonaeactio- t>

nis percipiant, et apud districtum judicem prae-

mia aeternae pacis inveniant. Amen.
Datum Laterani per manum JoaDnis Sanctae Ma-

riae in Cosmidin diaconi cardinalis, S. R. E. can.

cellarii, vni Idus Martii, indictione lertia decima,

Incarnationis Dominicae anno millesimo ducente-

siuio nono, pontificatus vero domini Innocentii

papse III anno tertio decimo.

XII.

CENADIENSI EPISCOPO, ET ABBATl DE CIKEDOR QCIN-

QUECCLESIENSIS DIOECESIS.

Scribilur pro episcopo Quitiquecclesiensi.

(Laterani, vn Idus Martii.)

Cum in juventute sua venerabilis frater noster

(10) Verba quae hic desunt, repetenda suat ex p
cap. Cum in juvenlute. De pra-sumptionih. et ex
cap. eod. He purgat. canon. in lertia collectione,

ubi sic legitur : • Posti|uam ad senilem pervenii

aetalem. turpiter al.jecerit jugnm Domini.letores et

toediiiites libidinia aruplexando. cum labes hujus-

roodi.quae nnnnunquam in ju>entutecontrahitur,in
sen<ctute frequentiua expiemr. Qui praMerea de

facili crederet quod virpraeditus acientia littcraium

propiae salutis oblitus. ad eam passionis ignomi-

niam se convertcret ut cum popria neqte abomina-
bllem perpetraret incestum, cum ctium aecundum
sententias ethnicorum naturale foedua inter tales

personas r.ihil permittat BCtevi rriminis Buspicari?

Litet igitur illuslris n-x Ungaria? cuinrieni epiaco-

pum uobisinterdictum per Duntiosetlitteraede tali

crimine detulisset EUppIiciler postulans et instanter

ut malum hujusmodi perniciosumexemplo deUng.i-

rira Ecrlesin tolleremus.quio tainen ejusaugftealio

non rle charitatia radice Bed ex odii fomite pmreriere .

vidcbatur.cum ipsum tanqnam inimicuin persequi

non cessaret, sicul eatiu tota provinoiamanifestum,
noluimus aures nostraa quasi malignis delationibus

inclinare; sed ut probaremua Bpiritua si esset ex

De.n.lmnjememoria Jauriensi {a) episcopo dcdimus
nostris litleria in mandatis ut prudenterac caulea

coepiscopis indacrarel utrum prssf tum epiacopum
crederent tali labe resperaum. Qui nobis postmo-

dum resrripsornnl quod cuni virum honestae con-